
ــــة
ونــي

لكتــر
رة إ

صـــو

قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم )   4   ( لسنة 2020

رئيس هيئة الدواءالمصرية:
بعد الإطــلاع على:

- بعد الإطلاع على قانون مزاولة مهنة الصيدلة رقم )127( لسنة 1955؛
- وعلى قانون رقم )182( لسنة 1960 بشأن مكافحة المخدرات وتنظيم استعمالها والإتجار فيها وتعديلاته؛

- وعلى الاتفاقية الوحيدة للمخدرات لسنة 1961؛
- وعلى الاتفاقية الخاصة بـالمؤثرات العقلية لسنة 1971؛

ـــة  ـــى الحال ـــرة عل ـــة المؤث ـــداول الأدوي ـــم ت ـــأن تنظي ـــنة 2011 بش ـــم )172( لس ـــكان رق ـــة والس ـــر الصح ـــرار وزي ـــى ق - وعل
ـــية؛ النفس

ــى  ــدة فـ ــة والمنعقـ ــدل والداخليـ ــة, العـ ــوزارات الصحـ ــن لـ ــن ممثليـ ــكلة مـ ــة المشـ ــة الثلاثيـ ــات اللجنـ ــى توصيـ - وعلـ
2020/3/2؛

- وبناءاً على ما عرضه قطاع  الشئون  الصيدلية بهيئة الدواء المصرية وفقاً لإفادة مصلحة الطب الشرعي؛

قــــــــــــرر
)المادة الأولى(

تضــاف المجموعــات الآتيــة ومشــتقاتها وأملاحهــا ونظائرهــا واســتراتها وإيثراتهــا وامــلاح نظائرها واســتراتها ومســتحضراتها 
أينمــا وجــدت إلــى القســم الثانــي مــن الجــدول رقــم )1( الملحــق بقانــون المخــدرات رقــم )182( لســنة 1960 الخــاص 

بمكافحــة المخــدرات وتنظيــم اســتعمالها:
1. Substituted cathinone:

a( Methcathinone
b( Methyl Ethcathinone )MEC(
c( Phenthylamine Chemical Class

2. Pyrovaleron
3. Indazole Carboxamides
4. Tetramethyl Cyclopropyl Indoles
5. Adamantoyl Indoles 
6. Quinolinyl Ester

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى وقائع المصرية ويعمل به من اليوم التالي من تاريخ نشره. 

                                                                                                                                         رئـــــــــيــــــــــــس                
هيــئــــــــة الــــــــــدواء المصــــــــريـة

أ. د. تـامــــر مـحـمـد عـصــام 	 	

تحريراً فى :   14 /  04 / 2020

صفحة 1 من 1
* تم النشر في جريد الوقائع المصرية في عددها رقم )93( تابع الصادر في 21 إبريل سنة 2020


